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Odpowiedzi na pytania

Zabrze, 17.06.2020r

Odpowiedzi na pytania

DLA PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA ROBOTY BUDOWLANE

,,Budowa Sieci cieptowniczej osiedlowej od punktu rozdziatu do kottowni os. Helenka przy
ul. Niepokolczyckiego 41 w Zabrzu.”

Niniejsze postgpowanie jest dofinansowane w ramach projektu:

.Budowa sieci cieptowniczej do osiedli Rokitnica i Helenka w Zabrzu potaczona z
likwidacjg dwdch kottowni osiedlowych, POIS.01.07.02-00-0002/19"w ramach
poddziatania POIS.01.07.02 - Efektywna dystrybucja ciepta i chlodu w wojewé6dztwie
$lgskim dziatania POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie
wojewodztwa $laskiego o$ priorytetowa POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjnosci
gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014 — 2020.

numer ogloszenia (TED): 2020/S 100-242468

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z p6zn. zmianami) niniejszym podajemy pytania jakie
wptynety do Zamawiajgcego i udzielamy odpowiedzi:

PYTANIA /ODPOWIEDZI :

1. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie rur preizolowanych z barierg
antydyfuzyjng do $rednicy rury stalowej DN200 wigcznie, a w zakresie Srednic stalowych
od DN250 bez warstwy antydyfuzyjnej?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie w przedmiotowym zamoéwieniu rur
preizolowanych w zakresie srednic stalowych od DN250 bez warstwy antydyfuzyjne;j.
Zamawiajacy wymaga aby budowana sie¢ zostata wykonana w oparciu o zataczony przez
Zamawiajacego projekt wykonawczy, SIWZ oraz STWOIR skad wynika, ze wszystkie rury
tacznie z DN250 maja mie¢ bariere antydyfuzyjna.

2. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunku jezeli byto wykonane
badanie rtg spoiw w 100% zamiast proby cid$nieniowej sieci?
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Zamawiajacy wymaga aby budowana sieé¢ wykonana byta w oparciu o zalaczony projekt
wykonawczy, SIWZ oraz STWOIR. W zwiazku z tym nalezy wykonaé 100% badan spawow i
probe cisnieniowa.
3. Prosimy o odpowiedz, czy zapis o referencjach dot. zdolnosci technicznej Wykonawcy i
wykonanych w okresie ostatnich 5 lat robét budowlanych oznacza, ze musi byé $rednica
DN250 czy moze by¢ DN250 lub wieksza?

Zamawiajacy w zapisie o referencjach wymaga aby co najmniej 700mb sieci bylo wykonane

o Srednicy DN 250, a wigc moze by¢ wieksza $rednica niz DN 250
4. Czy istnieje mozliwo$¢ udzielenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na etapie

zawarcia umowy, a gwarancje usunigcia wad i usterek udzieli¢ dopiero po podpisaniu
protokotu korcowego bez uwag.

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiazany jest wnie$¢ zabezpieczenie nalezytego

wykonania umowy najpézniej w dniu jej podpisania.

5. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania rur preizolowanych posiadajacych
skuteczna bariere dyfuzyjng objeta procedurg patentows - wyrobéw preizolowanych,

ktérych podstawe pozytywnej oceny wiasciwosci uzytkowych stanowi Krajowa Ocena

Techniczna, tj. rur preizolowanych z rurg ostonowa polietylenows stanowigca skuteczng

barierg dyfuzyjng - wykonang w inny sposéb niz przez umieszczenie foli aluminiowej na

styku rura ostonowa PEHD a pianka PUR?

Zamawiajacy do wykonania sieci dopuszcza rury ktére maja bariere dyfuzyjna wykonang
zgodnie z norma PN-EN 253 i zataczong dokumentacja techniczng. Umieszczenie folii
aluminiowej miedzy pianka PUR a ptaszczem PEHD daje oferentowi dodatkowe punkty
w ocenie ofert.

6. Czy Zamawiajacy dopuszcza wyroby preizolowane posiadajgce bose korice do spawania

o diugosci zgodnej z oferowanym systemem rur preizolowanych, tj. o dtugosci min.

150mm dia srednic <DN200 oraz o dtugosci 200mm dla $rednic DN250 i wiekszych?

Zgodnie z zataczong dokumentacja projektowa bose korice do spawania zaleca si¢ aby
miaty diugo$é 220mm, ale Zamawiajacy dopuszcza bose koncéwki o diugosci min.

150mm dla $rednic <DN200 oraz o dtugosci 200mm dla srednic DN250 i wiekszych

7. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonane zgodnie z Norma PN-EN 448 w rozwigzaniu
systemowym oferowanego systemu wyrobéw preizolowanych, tj. wykonanych poprzez giecie
na zimno o minimalnym promieniu gigcia 3Dz dia $rednic od DN20 do DN80 oraz o
minimalnym promieniu giecia 2,5Dz dla $rednic od DN100 do DN300?

Zamawiajacy dopuszcza prefabrykowane kolana preizolowane o kacie giecie zgodnie z
dokumentacja.

8. Czy badanie spawow w ksztattkach nalezy wykonaé w zakresie i ilo$ci zgodnie z Normag

PN-EN 448 (metoda radiologiczng lub ultradzwigekowa)?

Badanie spawéw w ksztaltkach nalezy wykonac w zakresie i iloéci zgodnie z Norma

PN-EN 448

9. Na schemacie montazowym, w pkt. T poczatkowym, pokazano wigczenie do sieci DN300

opisanej jedynie, jako ,sie¢ przesytlowa wg odrebnego opracowania”. W zestawieniu

materiatow dla trojnika poczatkowego ujeto jedynie po jednej sztuce zlacza zgrzewanego

elektrooporowo o srednicy D450 i redukcyjnego D500-D450. W zwigzku z powyzszym
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elektrooporowo o $rednicy D450 i redukcyjnego D500-D450. W zwigzku z powyzszym

prosimy o informacje o jakiej srednicy ostonowe;j jest sie¢ DN300 i czy za projektowanym

trojnikiem, wg zestawienia materiatéw poz. 01 i 02, o $rednicy DN300/450-DN250/400 1

szt. i DN300/500-DN250/450 1 szt., tj. od strony ul. Dr. Henryka Jordana znajdujg sig

zlacza czy nasuwki koricowe?

Sie¢ 2xDN 300 wg odrebnego opracowania, na zasilaniu i powrocie zaprojektowana jest ze
standardowa gruboscia izolacji tj. 2xDN300/450. Jezeli chodzi o koncowki tréjnika od
strony ulicy Dr. Henryka Jordana to pozostaja one bose do spawania z kolejnym
etapem projektu rowniez wg. odrgbnego opracowania.

10. Czy w miejsce zlacza zgrzewanego elekirooporowo redukcyjnego (dtugie) D500-D450

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie prefabrykowanej zwezki preizolowanej lub

zastosowanie tréjnika preizolowanego prefabrykowanego DN300/250, o $rednicach rur

ostonowych dostosowanych do $rednic rur ostonowych rurociagu DN300, w ktory bedzie

wiaczony rurociag DN2507? Jednoczeénie czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu

zawartego w SIWZ - zapisu: ,mufy elektrozgrzewalne musza mie¢ mozliwosé

zastosowania jako redukcyjne”?

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tréjnika preizolowanego prefabrykowanego
DN300/250, o $érednicach rur ostonowych dostosowanych do $rednic rur ostonowych
rurociagu DN300, tj. DN300/450 — DN250/450. Zamawiajacy nie dopuszcza innych muf
elektrozgrzewalnych niz wyszczegoéinione w dokumentacji.

11. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ dostarczenia elementow systemu preizolacji od

réznych podmiotow jezeli Wykonawca udzieli gwarancji na cato$¢ zadania, w tym na

dostarczone wyroby preizolowane (na dostarczone elementy systemu preizolacii),

zgodnie z SIWZ?

Zgodnie z SIWZ Zamawiajacy wymaga aby caly system preizolowany zastosowany do
realizacji zadania pochodzit od jednego producenta.

12. Czy w celu potwierdzenia spetnienia wymagan minimalnych parametrow technicznych

systemu rur preizolowanych Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢é przedstawienia badan,

o ktérych mowa w SIWZ, wykonanych przez niezalezne laboratorium badawcze,

posiadajace odpowiedni certyfikat i uprawniania do wykonywania takich badan (np.

laboratorium notyfikowane)?

Zamawiajacy w SIWZ w pkt. 9.12 dokiadnie wyszczegéinit na podstawie jakich dokumentéw
w celu potwierdzenia wskazanych w dokumentacji projektowej i STWIOR wymaganych
minimalnych parametréw technicznych systemu technologii rur preizolowanych, bedzie
zadat od Wykonawcy ktérego oferta zostanie najwyzej oceniona.

13. W pkt. 3.1 oraz 3.2 SIWZ oraz par. 3 Projektu Umowy podaje, iz realizacje budowy sieci
przewidziano w etapach w ciagu 4 lat, tj. 2020, 2021, 2022, 2023 (nie pbzniej niz do 21
sierpnia 2023r.) z wykonaniem zakresu rzeczowo-finansowego w podziale: Etap |- 20%
zadania, Etap Il- 30% zadania, Etap Ill- 30% zadania, Etap V- 20% zadania. Dodatkowo wg
zapisow pkt. 3.2 SIWZ dopuszcza sig zmiane kolejnosci wykonania poszczegdbinych etapéw, z
uwzglednieniem, iz Etap IV nalezy wykona¢ po zakoriczeniu sezonu grzewczego 2022/2023.
W zwigzku z tym, prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kilku etapow
w ciggu jednego roku?
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Zamawiajacy nie planuje wykonania kilku etapoéw zadania w ciagu jednego roku.
Przedmiotowe zadanie jest cze$cia wigkszego projektu, dla realizacji ktérego zostat
utozony plan finansowy.

14. Zgodnie z pkt. 20.3 SIWZ Zamawiajacy przyzna 15 pkt za zastosowanie przy wykonaniu
zamowienia rur preizolowanych wyprodukowanych metoda ciggtg z barierg aluminiowa
umieszczong pomiedzy pianka pur a ptaszczem PE-HD zgodnie z norma PN-EN
253:2009+A2:2015 dla oferowanego systemu preizolowanego. Prosimy o informacje czy
Zamawiajacy przyzna 15 pkt w tym kryterium tylko za bariere aluminiowg czy rowniez za inny
rodzaj bariery antydyfuzyjnej? Nadmieniamy, ze tak opisane kryterium oceny technicznej
wskazuje na konkretnego producenta materiatéw w postaci rur preizolowanych tj. LOGSTOR.
Tylko ta firma produkuje rury o $rednicy rury stalowej DN>250 metoda ciagta i posiadajace
bariere antydyfuzyjng wykonang z folii aluminiowej. Rury DN=250 pozostatych producentow
dostepnych na rynku polskim nie spetniajg tego warunku. Kryterium to premiuje jednego
producenta, co moze narusza¢ zasade konkurencyjnosci a nie ma uzasadnienia w potrzebach
Zamawiajacego. Wybudowanie sieci preizolowanej moze bowiem nastgpic przy zastosowaniu
rur preizolowanych innych niz sugerowane, bez uszczerbku dla jakosci sieci.

Wg. Wiedzy Zamawiajacego na terenie panstw cztonkowskich Europejskiego Obszaru
Gospodarczego jest kilku producentéw rur preizolowanych z aluminiowag barierg
antydyfuzyjna. W zwiazku z powyzszym kryterium nie promuje jednego producenta.

15. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy planuje wstrzymanie dostaw ciepta? Jezelitak toile i
jak diugie moga by¢ przerwy w dostawie ciepta? Kto ponosi ich koszty?

Zgodnie z zapisami SIWZ, roboty ktére mogtyby powodowac¢ wstrzymanie dostawy ciepta
przewidziane zostaly do wykonania w IV etapie, po zakornczeniu sezonu grzewczego
2022/2023, w zwiazku z tym nie ma potrzeby zatrzymywania sieci.

16. Po czyjej stronie jest wykonanie i koszty odwodnienia i napetnienia sieci?

Koszty odwodnienia i napetnienia sieci dla celéw plukania i préby ciSnieniowej sg po
stronie Wykonawcy

17. Prosimy Zamawiajacego o wskazanie, ktére dziatki (miejskie, prywatne itp.) bedg podlegaé
oplatom za zajecie terenu na czas prowadzonych robét, z tytutu zawartych umoéw i uzgodnien?
Jaka jest wysoko$é tych optat?

Na wszystkie dziatki Zamawiajacy posiada zgode na wejscie w teren i z tego tytutu
Wykonawca nie bedzie ponosit zadnych opfat, jedynie po stronie Wykonawcy sa opflaty
za zajecie pasa drogowego.

Pytania, ktére wplynetly po terminie przeznaczonym do ich zadawania pozostawiamy bez
rozpatrzenia:

1. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie muf i pianek innego
producenta niz pozostate elementy systemu preizolowanego, jezeli Wykonawca udzieli takiej
samej gwaranciji na wszystkie elementy systemu preizolowanego?

2. Kto ponosi koszty i optaty administracyjne wycinki drzew i krzewow?
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3. Czy Zamawiajacy posiada zgode na wycinke drzew i krzewow?

4. Czy Zamawiajacy posiada inwentaryzacje zieleni? Jezeli tak prosimy o zatgczenie.

5. W nawigzaniu do punktu 8.3.3. SIWZ, prosimy o doprecyzowanie, czy do udowodnienia
spetnienia warunku zdoIno$ci technicznej lub zawodowej moze by¢ podanych kilka inwestycji,
spetniajacych tacznie ten warunek, czy musi by¢ jedna spetniajgca wszystkie podane
wymagania?

6. W nawigzaniu do punktu 9.1.3. SIWZ, prosimy o odpowiedz, czy oswiadczenie w formie JEDZ, o
ktérym mowa w tym punkcie, ma by¢ podpisane przez Oferenta, czy podmiot udostepniajacy
zasoby?

7. Prosimy o doprecyzowanie, o jakiej doktadnie deklaracji pisze Zamawiajacy w punkcie 9.12.1
SIWZ i czy jest to krajowa deklaracja wtadciwosci uzytkowych?

8. W nawigzaniu do punktu 9.12.2 SIWZ, czy Zamawiajacy dopusci ztozenie w celu potwierdzenia
parametrow technicznych aprobaty technicznej, zamiast Krajowej Oceny Technicznej?

9. Czy w wypadku wskazanym w par. 4 pkt 3 Wzoru umowy Zamawiajacy dopuszcza zmiang
terminu wykonania umowy?

10. W nawiagzaniu do par. 8 pkt 15 Wzoru umowy, czy za odbior koricowy uwaza sig odbiér bez
jakichkolwiek wad, czy odbiér bez wad uniemozliwiajgcych funkcjonowanie ZI7?

11. W nawigzaniu do par. 13 pkt 4 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, jakiego czasu
reakcji wymaga Zamawiajacy od momentu zgtoszenia awarii/wady.

12. W nawigzaniu do par. 13 pkt 10 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, o jakich doktadnie
czynnosciach pisze w powyzszym punkcie Zamawiajacy?

13. W par. 14 pkt 2 ppkt 1 Wzoru umowy, prosimy o zmiang zapisu "z przyczyn lezgcych po
stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawce".

14. W par. 14 pkt 9 Wzoru umowy, prosimy o dodanie zapisu ,0 ile byto to mozliwe”, w zwigzku z
mozliwoscig zaistnienia sytuacji, w ktérej nie bedzie mozliwe poinformowanie w czasie
wskazanym w w/w punkcie nie z winy powiadamiajgcego.

18. W nawigzaniu do par. 17 pkt 4 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie po
zloZeniu wniosku Zamawiajgcy sie do niego ustosunkuje i w jakim terminie dojdzie do
zawarcia aneksu?

Kopia: D, DO, DT, TR, TRP
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